ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИЮИН МЕХК-ДА

УК А З

Г. Грозный

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики
от 29 августа 2011 года № 194

В целях совершенствования правового регулирования в области
противодействия коррупции п о с т а н о в л я ю :

1. Изложить пункт 4 указа Главы Чеченской Республики от 29 августа
от 2011 года № 194 «О проведении антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов Чеченской Республики и проектов
нормативных правовых актов Чеченской Республики» (далее -  Указ) в
следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на
Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики.»

2. Внести в Порядок проведения антикорруцционной экспертизы
нормативных правовых актов Чеченской Республики и проектов нормативных
правовых актов Чеченской Республики, утвержденный Указом, следующие
изменения:

а) в абзаце первом пункта 1 слова «соответствии пунктом» заменить
словами «соответствии с пунктом»;

б) пункт 2 изложить в.следующей редакции:
«2. Антикоррупционная экспертиза проводится в отношении

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в
целях выявления и описания содержащихся в них коррупциогенных
факторов, а также осуществления деятельности по разработке рекомендаций,
направленных на устранение или ограничение действия таких факторов.»;

в) в пункте 4 слова «Заместителя Председателя Правительства
Чеченской Республики -  Руководителя» заменить словом «Руководителя»;

г) в пункте 6:
в абзаце первом слова «орган исполнительной власти» заменить

словами «исполнительный орган»;
в абзаце втором слова «экспертизы устраняются органом

исполнительной власти» заменить словами «экспертизы, устраняются
исполнительным органом»;

д) в пункте 7:
в абзаце первом слова «органа исполнительной власти» заменить

словами «исполнительного органа», слова «Заместителя Председателя
Правительства Чеченской Республики -  Руководителя» заменить словом
«Руководителя»;

в абзаце втором слова «Заместителю Председателя Правительства
Чеченской Республики -  Руководителю» заменить словом «Руководителю»;

е) в абзаце первом пункта 9 и пункта 11:
слова «Заместителя Председателя Правительства Чеченской

Республики -  Руководителя» заменить словом «Руководителя» соответственно;
слова «Совета по противодействию коррупции в государственных

органах Чеченской Республики,» исключить;
ж) в пункте 12:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Главе Чеченской Республики, Правительству Чеченской Республики

или Руководителю Администрации Главы и Правительства Чеченской
Республики, по порученипю которых проведена антикоррупционная экспертиза, с
предложением способов устранения выявленных коррупциогенных факторов;»;

в абзаце третьем слова «органы исполнительной власти» заменить
словами «исполнительные органы»;

з) в пункте 14 слова «органа исполнительной власти» заменить
словами «исполнительного органа».

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Кадыров